[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от «15» августа 2014 года                                                                                                № 402
Об организации и проведении публичных слушаний по
проекту генерального плана МО «Сиверское городское
поселение Гатчинского муниципального района
Ленинградской области»
          Рассмотрев, представленный главой администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» проект генерального плана МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь пунктом 1 статьи 8; статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным Решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года,
совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
2. Уполномочить на организацию и проведение публичных слушаний отдел по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сиверского городского поселения.
3. Отделу по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сиверского городского поселения:
3.1.  в  целях доведения до населения информации о содержании проекта генерального плана, в рамках проведения публичных слушаний,  провести собрания жителей, согласно графику ( Приложение № 1);
3.2.  организовать экспозиции демонстрационных материалов проекта генерального плана в отделе по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации, а также по населенным пунктам Сиверского городского поселения (Приложение № 2).

3.3.  определить перечень должностных лиц, специалистов, организаций, приглашенных  к участию в публичных слушаниях;

3.4.  обеспечить выступления представителей органов местного самоуправления поселения, разработчиков проекта генерального плана на собраниях жителей.

4. Предложить заинтересованным лицам письменно направлять свои предложения по проекту генерального плана в отдел по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сиверского городского поселения до 14.00 часов 27.09.2014 года, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Крупской, д.6, кабинет № 6. Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.
5. Сектору по общим вопросам администрации обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов поселения Сиверского городского поселения – периодическом издании «Ленинградское областное информационное агенство» и разместить на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения - Рогового Михаила Степановича.

Глава  Сиверского

городского поселения                                                                                          Н.В. Петрова

	Приложение №1                                                                         к решению Совета депутатов муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  от15.08.2014 года № 40

ГРАФИК

проведения собраний жителей

для доведения до населения информации о содержании

проектных решений, принятых в проекте генерального плана

муниципального образования   «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
в населенных пунктах  муниципального образования

«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата и время проведения      мероприятия

	Место проведения мероприятия

	1
	д. Маргусы
	13.09.2014 г.
в 13.00
	на территории многоквартирного дома
№ 11 д. Маргусы

	2
	д. Куровицы
	13.09.2014 г.
в 15.00
	в здании бани д. Куровицы
по адресу: ул. Огородная, д. 15 а

	3
	д. Старосиверская
	20.09.2014 г.
в 13.00
	актовый зал здания администрации Сиверского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Старосиверская, Большой проспект, д.97

	4
	г.п. Сиверский
	20.09.2014 г.

         в 16.00
	здание СККЦ «Юбилейный» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.12

	5
	д. Новосиверская
	27.09.2014 г.

        в 13.00
	у магазина по адресу: д. Новосиверская, ул. Огородная, д. 34

	6
	д. Белогорка
	27.09.2014 г.

        в 16.00
	актовый зал Белогорского дома культуры  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Белогорка, ул. Спортивная, д.2

	7
	п. Дружноселье

	04.10.2014г.

13.00 часов
	конференцзал Государственного учреждения здравоохранения  Дружносельская психиатрическая больница по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружноселье, ул. ДПБ, д.3, 2 этаж административного корпуса

	8
	д. Большево

	04.10.2014г.

16.00 часов
	на детской площадке центра д. Большево

Приложение №2
                                                       к решению Совета депутатов
муниципального образования «Сиверское
городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области»
 от 15.08.2014 года № 40
Места размещения экспозиции демонстрационных материалов
проекта генерального плана
по населенным пунктам Сиверского городского поселения

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Место размещения экспозиции

	1
	д. Маргусы
	доска объявлений д. Маргусы

	2
	д. Куровицы
	магазин д. Куровицы, Вырицкий пр.,

д, 92-б

	3
	д. Старосиверская
	 администрация Сиверского городского поселения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Старосиверская, Большой проспект, д.97

	4
	г.п. Сиверский
	здание СККЦ «Юбилейный» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.12

	5
	д. Новосиверская
	доска объявлений по адресу: д. Новосиверская, ул. Огородная, д. 27

	6
	д. Белогорка
	актовый зал Белогорского дома культуры  по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Белогорка, ул. Спортивная, д.2

	7
	п. Дружноселье

	конференцзал Государственного учреждения здравоохранения  Дружносельская психиатрическая больница по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Дружноселье, ул. ДПБ, д.3, 2 этаж административного корпуса

	8
	д. Большево

	на детской площадке центра д. Большево